
Den store Gradueringsdag. 
Sidste information inden dagen!! 

 
 

Start tidspunkt:  
vil være kl. 13.00. dog med forbehold for forsinkelser eller ændringer.  
 
Omklædning og fordeling.  
3, 4. og 5. dan – bad og omklædning i Bosatsu´s lokaler (Uke inkl.) fra kl. 12:20 
1. og 2. dan – bad og omklædning i Aiki Shuren Dojo´s lokaler (Uke inkl.) fra kl. 11:45 
 
Tilmeldings gebyr: 
Tilmelding til gradueringen koster kr. 200,-  og vil blive opkrævet på stedet. 
 
Udfyldning af Aikikai´s graduerings papirer: 
1) Application for international yudansha card 
2) Aikido headquarters registration form 
Det vil være fordelagtigt og tidsbesparende hvis I allerede inden jeres ankomst til Bosatsu 
har udfyldt jeres papirer. Papirerne som I skal udfylde er i jeres fremsendte materiale som 
I alle har fået forud for gradueringen. Jeres ansøgninger vil blive sendt tirsdag efter 
gradueringen. Har jeg ikke fået jeres ansøgninger på selve dagen eller senest mandag 
(med posten) kommer jeres ansøgninger ikke med i denne post-omgang til Aikikai. 
 
Forplejning: 
Der vil ikke være mulighed for at kunne købe sandwich eller sodavand i Bosatsu, så I 
bliver selv nødt til at medbringe - hvad I har brug for under de ca. 5 timer som 
gradueringen vil vare. 
 
Selve gradueringen: 
 
Uke: Som udgangspunkt går gradueringskomiteen ud fra, at I selv – evt. i samarbejde 
med jeres klubleder har fundet en passende uke som I kan gå op sammen med. En uke 
kan være en person gradueret over eller på niveau med dig selv – dog min. 3.kyu. 
Giv os venligst besked i god tid - hvis det ikke er lykkedes dig at finde en uke. Så vil vi 
gerne forsøge at løse problemet – men vi kan selvfølgelig ikke garanterer, at vi kan finde 
en uke til dig! Ligeledes kan vi heller ikke forvente at de andre kandidater ønsker at bruge 
deres ”krudt” på andet end deres egen graduering!.  
 
Alle der skal gradueres kan se på det fremsendte skema hvilken tid de skal op. Hvis I 
ønsker at varme op før jeres graduering, kan I varme op inde i vægtrummet. I den 
forbindelse skal I benytte pauserne til at gå til og fra opvarmning. Ligeledes skal alt 
bevægelse frem og tilbage – også for gæster ske i pauserne. 
 
Hvis der er tilskuere fra klubberne skal de være iklædt  gi, og de kan først komme ind i 
dojoen når kandidaterne og deres uker har sat sig, og de kan kun opholde sig inde i 
dojoen hvis der er plads til dem. Hvis der er plads! - kan pårørende/gæster sidde længst 
tilbage som de sidste. Vi kan altså med andre ord ikke garanterer at der vil være rum til 
pårørende/gæster. Der vil være brug for tatami (måtte) plads for de mange som skal op til 



gradueringen og som får brug for plads for at vise deres aikido – derfor er vi blevet mere 
restriktive med pladsen. 
 
Vi har en stram tidsplan!. Der vil dog under gradueringen være indlagt pauser, hvor det vil 
være mulig at få slukket sin tørst og foretage de nødvendig toiletbesøg. I den forbindelse 
er det vigtigt for vores tidsplan at vores Shihan og gradueringskomiteen kan komme til at 
benytte faciliteterne først. Det vil også sige, at tilskuere er de sidste til at tage deres gi på 
og af i omklædningen så de ikke tager tid og plads for dem som skal op til graduering. 
 
Under selve gradueringen skal der være ro og ingen samtale og det er vigtigt at 
tilskuere/pårørende/gæster fra klubberne er informeret af deres klubleder eller nærmeste 
om hvordan man optræder i, under og efter en graduering.  
 
Skal man tage billeder under gradueringen må der ikke bruges blitz – da det virker 
forstyrrende. Ønsker man at filme under gradueringen skal dette aftales med 
gradueringskomiteen. Kamera, stativ m.v. må ikke tage opmærksomheden/stå i vejen fra 
dem som er oppe til graduering. 
 
For en stor dels vedkommende kan man opholde sig og se gradueringen fra Karate-
rummet. 
 
Efter  selve gradueringen, vil Shihan, Ulf Evenås og gradueringskomiteen gå ind i 
mødelokalet for at tale om gradueringen. Når vi er kommet frem til et resultat – indkaldes 
der i dojoen og så skal samtlige kandidater og uke være klar i dojoen – i seiza og på deres 
rækker, klar til at modtage deres resultat. 
 
Tilmelding: 
Vi skal senest 7 dage før gradueringen have at vide hvor mange I kommer?  
Eftersom det ikke er alle der er indstillet - som også vælger at gå op til gradueringen er det 
vigtigt, at I giver os besked i god tid. Fremsend venligst en liste med jeres kandidatur og 
uke samt eventuelle gæster til keith@doshinkan.dk eller  kobarger@gmail.com  
 

Med venlig hilsen 
Keith Olen Barger 

Graduerings komiteen  
Tel.25532004 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Middag efter gradueringen: 
 
I forbindelse med vores store gradueringsdag lørdag d. 12.9. i Bosatsu, vil jeg gerne på 
vegne af Copenhagen Aiki Shuren Dojo, tilbyde alle interesserede en mulighed for at vi 
kan sidde i vores dojo – Seidokan - på Valbygårdsvej 36 A (ca. 10 minutters gang fra 
Bosatsu) og få lidt at spise og drikke efter endt graduering. 
For at alle skal kunne være med der nu lyster (også dem der finder ud af det lige på 
stedet!) vil jeg samle bestillinger sammen i løbet af gradueringen på pizzaer, som vi kan få 
leveret til Seidokan. Der vil blive lavet lidt salat som ville kunne købes separat på stedet. 
Drikkevarer kan købes i baren. Dette vil give os mulighed for, i ro og mag, at kunne nyde 
hinandens selskab, og fejre en stor gradueringsdag. 

 
Med venlig hilsen 

Ethan Monnot Weisgard 
Gradueringskomiteen  

Tel. 40 86 32 12 
 
Adresse;  Copenhagen Aiki Shuren Dojo- Seidokan - på Valbygårdsvej 36 A 
 


